
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 115
del 04/04/2024

OGGETTO:  RETTIFICA  LIQUIDAZIONE  DETERMINAZIONE  N.  56  DEL 26.02.2024  
.

CIG: 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
• la  Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  66  del  27/6/2023  di  approvazione  del  PIANO 

INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;
• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  22  del  13/3/2024  ad  oggetto  “NOTA DI 

AGGIORNAMENTO DEL DUP 2024 - 2026 E BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 E 
ALLEGATI  -  PIANO  DEGLI  INDICATORI  DI  BILANCIO  2024  -  2026  – 
APPROVAZIONE”;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 13/3/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2024  -  2026  -  PARTE  CONTABILE  E 
AFFIDAMENTO  DEI  CAPITOLI  DEL  PEG  AI  RESPONSABILI  TITOLARI  DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA”.

Richiamata  la determinazione n. 56  del  26/02/2024 con oggetto: “ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DEL FONDO PER LA MISURA "CAREGIVER 
FAMILIARE" - ANNUALITA' 2022 ESERCIZIO 2023, AI SENSI DELLA DGR XI/7605/2022”;

Ravvisato che nel prospetto allegato alla determinazione di impegno di spesa e contestuale liquidazione 
n. 59/2024, è stato indicato un Iban errato e che tale erogazione di € 1.200,00 è stata incassata da un altro 
intestatario;

Dato atto che la somma di € 1.200,00 per il Fondo Caregiver ci è stata restituita dall’intestatario che l’ha 
ricevuta per errore ed è stata introitata al capitolo di entrata 2585 ad oggetto “Contrib. da Consorzio Prog 
Solidarietà gravi disabilità (S cap 119210189)”, del bilancio 2024;

Considerato che il beneficiario corretto al quale erogare il contributo è indicato nel prospetto allegato 
direttamente alle  coordinate bancarie indicate nel  prospetto allegato, esente dalla pubblicazione per 
motivi di tutela della privacy;

Visto:
• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati che è divenuto applicabile a far data dal 25 maggio 
2018;



• il “Codice in materia di trattamento dei dati personali” di cui al decreto legislativo 30 giugno 
2003, n. 196;

• il  D.Lgs.  n.  33/2013  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni,c.d. “Amministrazione Trasparente”;

Considerato che i contributi alle persone non sono soggette agli obblighi di tracciabilità di cui alle legge 
136/2010,  “Piano straordinario contro le mafie,  nonché delega al  governo in  materia  di  normativa 
antimafia  per  le  motivazioni  suesposte,  come meglio chiarito  anche nella  determinazione n°  4 del 
07/07/2011 dell’AVCP, punto 4.6;

DETERMINA

1 Di dare atto che nel prospetto allegato alla determinazione di impegno di spesa e contestuale 
liquidazione n. 59/2024, è stato indicato un Iban errato e che tale erogazione di € 1.200,00 è stata 
incassata da un altro intestatario; 

2 Di  dare  atto che  la  somma  di  €  1.200,00  per  il  Fondo  Caregiver  ci  è  stata  restituita 
dall’intestatario che l’ha ricevuta per errore ed è stata introitata al capitolo di entrata 2585 ad 
oggetto “Contrib. da Consorzio Prog Solidarietà gravi disabilità (S cap 119210189)”, del bilancio 
2024;

3 Di assumere conseguente impegno di spesa di € 1.200,00 e di imputarlo al capitolo 119210189 
“Spese per gravi disabilità da contr. Consorzio Progetto Solidarietà (E CAP 2585)”;

4 Di liquidare a favore dell’avente diritto il contributo di € 1.200,00, relativo al “Fondo Caregiver” 
annualità 2022 Esercizio 2023, per il rimborso delle spese sostenute dalla famiglia, direttamente 
alle coordinate bancarie corrette indicate nel prospetto allegato, esente dalla pubblicazione per 
motivi di tutela della privacy;

5 Di omettere l’allegato prospetto nelle copie del presente atto in pubblicazione ed in quelle con 
diritto d’accesso, in quanto contenente dati personali e sensibili ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e 
successive modificazioni;

6 Di trasmettere il presente atto al responsabile del settore finanziario per i provvedimenti di 
competenza.

Lì, 04/04/2024 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


